celebrari possit II. f. 476. Vid. etiam suprâ V. Beatificatio,

L.

LAPIDEM *primarium* pro construenda Æde Sacra *Benedicti*, ac ponendi Ritus Vid. supr. V. Ecclesia, nec non in Pontificali Romano P. 2. Tit. 1. ac Rituali Romano de *Benedictionibus*.

Litania, quæ ex *Præcibus* pro Breviar. ac Missal. Rom. recitari debent 25. April. in Festo Marci, nisi hoc incidat in Dominicam Paschæ (tunc enim una cum *Processione* transferuntur in Festo III. post Pascha) dicuntur *maiores*, eæ verò, quæ in *Triduo Rogationum* Vocantur *minores*, & cur l. Tit. 27. à f. 148. An recitandæ sub Obligatione gravi, & utrum licitè Verspere præcedente queant recitari *ibidem*, & II. Tit. 4. à f. 114. Quis in ijs ad *Processionem* decernendus observandus sit Modus. I. Tit. 27. citat. f. 149. & II. Tit. 4. à f. 114. In ijs *Sede Pontificia Vacante* occurrunt illa Verba : *Domine Apostolicum*, unà cum Versu illo post *Præcibus* : *Pontifice* & c. Oratione pro Papa : *Omnipotentis* *piternæ &c*. I. Tit. 20. f. 113. column. 1. item *ibid.* Tit. 27. f. 149. & II. Tit. 4. f. 113. *Quæ Litanij inferendæ*, ac subjungendæ sint *Preces* in *Processionibus* ad *petendam Plurimum* : ad

postulandam serenitatem; ad repellendam
 Tempestatem; item Tempore Penuria
 & famis; Tempore Mortalitatibus & pe-
 stis; Tempore Belli, ac nominatim
 contra Turcas, & alios Infideles, vel He-
 reticos, ac denique in quacunq[ue] Tri-
 bulatione, v.g. Terramotibus &c. Vid. II.
 Tit. 4. f. 113. & in Ritual. Roman. Tit. de
 Processionib. à f. 292. usque ad 307. præ-
 ter illas autem nullam aliam fieri
 debere ad *Litanias Omnium*, ut vo-
 cant, *Sanctorum*, Additionem inconsul-
 ta S. Sede Apostolica, nec etiam Pa-
 tronorum loci, præsertim, quando di-
 cuntur *Litaniæ* ex Præscripto Bre-
 viarii Romani (ut in Rogationibus,
 & in *Ferijs Sextis Quadragesima*) pro-
 bat Gav. To. 2. f. 9. supra cit. c. 4. n. 10.
 ex Bulla S. Pij V. & Sac. Rit. Congreg.
 Decreto die 22. Mart. 1631. eadem Sac.
 Rit. Congreg. suppliciter interrogata,
 an *Regulares* absque speciali Privilegio,
 sed Sola Communicatione Privilegiorum
 aliarum Religionum possint addere Nomen
 Fundatoris in *Litanijs* & *Confiteor*,
 itemque recitare *Officia* & *Missas* con-
 cessas alijs Religiosis, Respondit Ne-
 gative 20. Martij 1706. uti videre est
 apud Francisc. Monacelli. P. 2. Tit. 13.
 f. 68. &c. Multò minùs (inquit
 rursus Gav. l. c.) invocandi erunt in
Litanijs ij, qui nondum sunt *Canonizati*
 ex Gloss. in c. unic. de Reliq. & Vener.
 Sanctor. in 6. §. *Sedes Apost.* (quam
 apud eundem sequitur *Bellarminus*) etiam
 in privata ea-

rum recitatione, uti docet Sanch. l. 2. Summ. c. 37. n. 5. &c.

Locus, in quo licitè celebretur *Missæ*, quis. III. Tit. 9. fol. 264.

M.

MARTYROLOGIUM Roman: à Gregor. XIII. Correctum juxta Rubric. General. 15. n. 3. in Choro quotidie per annum (exceptis 3. ultimis Sanctæ Hebdomadæ diebus) legendum est ad *Primam* post Orationem *Prima*, vel, si dicatur *Officium* B. M. V. post hujus Orationem, dictò *Benedicamus*, modò ac Ritu à Gav. To. 2. f. 5. c. 21. à n. 8. & Castald. l. 1. f. 7. c. 11. n. 8. ac l. 2. f. 4. c. 3. n. 3. descriptò : ex Regulis autem eidem Martyrologio præfixis potissimum observandæ sunt sequentes : *Primò* omnium (regulariter loquendo) pronuntiandæ sunt *Kalendæ* & *Lunationes sequentis diei*, deinde Nomen *Sancti*, de quo sequenti die *Officium* celebrandum est juxta Locorum consuetudinem, etiamsi ejus Nomen non sit in *Martyrologio*, dummodo habeat *Officium* à Sede Apostolica approbatum. Quòd si tamen in *Craftinum* incidat *dies*, aut *Festum mobile* (cujusmodi initio *Martyrologij* recensentur novem, dicta *mobilia*, quòd incertam habeant *Sedem*) tunc illud quoque die præcedente à *Lectore*

Martyrologij pro die subsequente est denunciandum, & quidem immediatè post Kalendarum ac Lunæ pronuntiationem, ante omnes alios Sanctos primò locò, exceptò Festò Paschæ, quod quia juxta Regulas Martyrologij non *pridie*, sed ipso die Sancto Paschæ annuntiatur, ideo eodè die, antequam legantur *Kalenda*, ac *Sancti* sequentis diei, ejus Annuntiatio est faciendâ, & postea primùm legendâ *Kalenda*, ac *Sancti* sequentis diei, ut ibi, & 1. Tit. 21. f. 123. *Secundò* : si *dies*, aut Festum mobile annuntiandum non occurrit, tunc primò locò (atque adedò ante alios Sanctos alioquin in Martyrologio expressos) legenda sunt etiam illorum *Sanctorum* Nomina, qui *idem* adduntur, auctoritate *Sedis Apostolicæ*. Breviario Romano etiam eorum, quorum Officium ad libitum potest recitari, si illud recitandum sit in Choro. *Gav. l. c. n. 12.* Alij autem Sancti, de quibus quidem non fit *Officium*, si tamen nullum de eorum *Sanctitate* sit dubium, *nominari* saltem in eo possunt, ac *pronuntiari* suis locis, nempe *Martyres* post *Martyres*, *Confessores* post *Confessores*, *Virgines* post *Virgines* &c. eo sine (inquit *Gav.*) ut in proprijs locis, ubi merito coluntur, quotannis recolantur saltem in *Martyrologio*. Dixi autem : *nominari* possunt, ac *pronuntiari*; non autem *describi*; quia *describi* non possunt, nisi *separatim*, non autem in ipso

Martyrologio Romano, uti his ipsis verbis n. 8. monet idem *Gav.* nam illa conceduntur in *Regulis Martyrologij*, quæ probatis in *Bulla Gregor. XIII.* huc autem prohibentur in eadem &c. *Gav. n. 8.* Tertiò *Translatò Festò* alicujus *Sancti*, non fit *Translatio* de eodem etiam in *Lectioe Martyrologij*, nisi in *Casibus* in ipso *Martyrologio* expressis, ut idem *Gav.* ibidem n. 9. declarat. *Quartò* : *translatà quoque Vigilâ* alicujus *Festi* in *Sabbatum* antecedens (uti contingit, quando Festum unius, aut plurium *Sanctorum*, gaudentium *Vigiliâ* cum *Jejunio*, incidit in *Feriam II.*) non propterea anticipatur etiam *Lectio* de eadem *Vigilia* ad illud *Sabbatum* in *Martyrologio*, esto ad illud anticipatur ejus *Officium cum Jejunio*, uti *idem* tradit *Gav. n. 11.* Quod si opponas : in anno *bissextili* transferretur *Vigilia S. Mattheæ* in diem 24. *Februarii*, ejusque *Annuntiatio* in *Martyrologio* pariter transferretur, & *translatò* aliorum quoque *Sanctorum Festò*, transferri etiam debet eorum *Nominatio* in *Martyrologio*, idemque etiam erit de *Vigilia*, respondet *Gavantus n. 10.* negando *Consequentiam* & *paritatem*; nam pro *Festò* & *Vigilia S. Mattheæ* habetur pro anno *bissextili* (quò *Februarius* superat uno die *intercalari* numerum dierum suorum *Ordinarium*) Excepto & *Lex certa* in ipso *Martyrologio* ac *Kalendario Romano*, secus est de